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YENİ DÖNEM İKK SEKRETERLERİNE MEKTUP GÖNDERİLDİ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu’nun 30 Nisan 2010 tarihli toplantısında 
atamaları yapılan İl/İlçe Koordinasyon Kurulu Sekreterlerine birer mektup göndererek, İKK’ların yürüttüğü 
çalışmaların TMMOB’nin halka dönük yüzü olduğunu hatırlattı ve başarılar diledi.

İKK SEKRETERLERİNE GÖNDERİLEN MEKTUP

Sayın ..............
TMMOB .......... İl/İlçe Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri

İl/İlçe Koordinasyon Kurulları Yönetmeliğimize göre 
Koordinasyon Kurulumuz bu dönemde de bağlı Oda bi-
rimlerinin çalışmalarını koordine etmek, daha etkin ve 
verimli bir çalışma ortamı sağlamak için gerekli olan güç 
birliği, dayanışma ve ortak davranışı sağlamak amacıyla 
çalışmalarını sürdürecektir. Buna inanıyoruz.

Bu dönemde de Koordinasyon Kurulumuzca, yönetmeli-
ğimizde de belirtildiği üzere:

Yönetmeliğin amaç maddesindeki hedefler ve ilgili bi-
rimlerin önerileri doğrultusunda çalışmalar yapılacaktır. 
TMMOB iş yeri temsilcilikleri oluşturulacak, iş yeri tem-
silciliklerinin çalışmalarına yardımcı olunacak, bu çalışma-
lar koordine edilecektir. TMMOB ilkeleri doğrultusunda 
bölgenizdeki diğer ilgili kuruluşlarla geliştirici bir ilişki için-
de bulunulacak ve ortak çalışmalar yapılacak; yerel konu-
larda ülke ve kamu yararı savunulacak, çözüm önerileri 
geliştirilecektir. Kongre, kurultay, sempozyum, konfe-
rans, panel vb. etkinlikler düzenlenecek; yerel eğilimler, 
birikim ve deneyimler TMMOB Genel Sekreterliğine 

iletilecektir. Kamu yararı, üye ve halk çıkarlarını koruma 
doğrultusunda odalarca sürdürülen mesleksel denetimin 
teknik elemanların bütünlüğünü geliştirici bir uyum içinde 
uygulanması sağlanacaktır. Olanaklar dahilinde çalışmalar 
kamuoyuna iletilecek, bu amaçla toplantılar düzenlene-
cek, yayın çıkartılacak ve diğer basın-yayın araçlarından 
yararlanılacaktır. Sosyal içerikli çalışmalar yapılacak, bu 
alanda sportif, sanatsal, kültürel yarışmalar, sergiler vb. 
çalışmalar gerçekleştirilecektir. Gereksinim duyulduğun-
da TMMOB’de oluşturulacak olan çalışma gruplarına gö-
rüş ve öneriler iletilecek ve yerel çalışmalar yapmak için 
alt çalışma grupları oluşturulacaktır. 

Özetle, aslında yürüteceğiniz çalışmalar TMMOB’nin hal-
kımıza dönük yüzü olacaktır. Bunları biliyoruz.

“Bu ülkenin, bu ülke insanının TMMOB’ye ihtiyacı var” 
sözünün gereklerinin yerine getirileceğine olan inancı-
mızla: 

Yeni çalışma dönemimizde şahsınızda bütün kurul üyele-
rimize, TMMOB Yönetim Kurulu adına başarılar diliyor, 
Yönetim Kurulumuzun sevgi ve dostluklarını iletiyorum.

 Mehmet SOĞANCI
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

ÖZDEMİR ÖZOK’U KAYBETTİK...

Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir’i Özok’u kaybettik. 

Ailesine, Türkiye Barolar Birliği’ne başsağlığı diliyoruz.

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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YENİ DÖNEM İKK SEKRETERLERİ BELİRLENMEYE BAŞLADI

-  Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Elekt-
rik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Yönetim Kuru-
lu Başkanı Ramazan Pektaş’ın atanmasına, Sekreterya 
hizmetlerinin Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şu-
besi tarafından yürütülmesine,

-  Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Elekt-
rik Mühendisleri Odası Balıkesir İl Temsilci Yardımcısı 
M. Nazmi Kaçar’ın atanmasına, Sekreterya hizmetle-
rinin Elektrik Mühendisleri Odası Balıkesir İl Temsilci-
liği tarafından yürütülmesine, 

-  Batman İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Maki-
na Mühendisleri Odası Batman İl Temsilci Yardımcısı 
Süleyman Noyan’ın atanmasına, Sekreterya hizmetle-
rinin Makina Mühendisleri Odası Batman İl Temsilcili-
ği tarafından yürütülmesine, 

-  Bodrum İlçe Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne 
Makina Mühendisleri Odası Bodrum İlçe Temsilcisi 
Semayi Yaman’ın atanmasına, Sekreterya hizmetleri-
nin Makina Mühendisleri Odası Bodrum İlçe Temsil-
ciliği tarafından yürütülmesine,

-  Denizli İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Kimya 
Mühendisleri Odası Denizli Bölge Temsilcisi Ömer 
Duysal’ın atanmasına, Sekreterya hizmetlerinin Kim-
ya Mühendisleri Odası Denizli Bölge Temsilciliği tara-
fından yürütülmesine, 

-  Gaziantep İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Ma-
kina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Peri’nin atanmasına, Sekreterya 
hizmetlerinin Makina Mühendisleri Odası Gaziantep 
Şubesi tarafından yürütülmesine,

-  İzmir İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Zira-
at Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Ferdan Çiftçi’nin atanmasına, Sekreterya hiz-
metlerinin Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi ta-
rafından yürütülmesine,

-  Kahramanmaraş İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne 
Ziraat Mühendisleri Odası Kahramanmaraş Şubesi Yö-
netim Kurulu Başkanı Yusuf Temizkan’ın atanmasına, 
Sekreterya hizmetlerinin Ziraat Mühendisleri Odası 
Kahramanmaraş Şubesi tarafından yürütülmesine,

-  Mardin İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Maki-
na Mühendisleri Odası Mardin İl Temsilcisi Mehmet 
Kılıç’ın atanmasına, Sekreterya hizmetlerinin Makina 
Mühendisleri Odası Mardin İl Temsilciliği tarafından 
yürütülmesine, 

-  Mersin İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Çevre 
Mühendisleri Odası Mersin İl Temsilcisi Bülent Halis-
demir’in atanmasına, Sekreterya hizmetlerinin Çevre 
Mühendisleri Odası Mersin İl Temsilciliği tarafından 
yürütülmesine, 

-  Milas İlçe Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Harita 
ve Kadastro Mühendisleri Odası Milas İlçe Temsilcisi 
Enver Tuna’nın atanmasına, Sekreterya hizmetleri-
nin Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Milas İlçe 
Temsilciliği tarafından yürütülmesine,

-  Muğla İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Makina 
Mühendisleri Odası Muğla İl Temsilcisi Hayri Mada-
noğlu’nun atanmasına, Sekreterya hizmetlerinin Ma-
kina Mühendisleri Odası Muğla İl Temsilciliği tarafın-
dan yürütülmesine, 

-  Trabzon İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne İnşa-
at Mühendisleri Odası Trabzon Şubesi Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mustafa Yaylalı’nın atanmasına, Sekreterya 
hizmetlerinin İnşaat Mühendisleri Odası Trabzon Şu-
besi tarafından yürütülmesine, 

-  Tunceli İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Ma-
kina Mühendisleri Odası Tunceli İl Temsilcisi Fethi 
Kılıç’ın atanmasına, Sekreterya hizmetlerinin Makina 
Mühendisleri Odası Tunceli İl Temsilciliği tarafından 
yürütülmesine karar verildi.

TMMOB yeni dönem İl/İlçe Koordinasyon Kurulu Sekreterleri belirlenmeye başladı. 
TMMOB Yönetim Kurulu’nun 30 Nisan 2010 tarihli toplantısında;
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TMMOB 1 MAYIS ALANLARINDAYDI
1 Mayıs başta Taksim olmak üzere tüm Türkiye’de yüz binlerce kişinin katılımıyla kutlandı. Taksim 
Meydanı’nın 32 yıl sonra işçilere açılmasının coşkusu tüm illerdeki etkinliklere de yansıdı. Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği de kutlamalara geniş katılım sağladı.

32 YIL ARADAN SONRA TAKSİM
Emekçiler, bedelini ödeyerek, direnerek kazandıkla-
rı Taksim Meydanı’nda 32 yıl aradan sonra 1 Mayıs İşçi 
ve Emekçi Bayramı’nı kutladılar. Sabah saatlerinden 
itibaren Dolmabahçe, Şişhane ve Şişli’de toplanmaya 
başlayan sendikalar, emek-meslek örgütleri, siyasi parti-
ler, demokratik kitle örgütleri, 1 Mayıs 1977’de alanda 
olanlar ve yakınlarını kaybedenler, sanatçılar üç ayrı kol-
dan düzenlenen yürüyüşle Taksim’e girdiler. “Yılmadık, 
direndik, kazandık” yazılı pankartın arkasında yürüyen 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 
TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve İstanbul birimleri 
de DİSK, KESK ve TTB ile beraber Şişli üzerinden gelen 

kortejle alana girdi. Yüz binlerce kişinin geldiği alan ye-
terli olmayınca Gezi Parkı da emekçilere açıldı. 

Atatürk Kültür Merkezi önüne kurulan platformda sanat-
çı Timur Selçuk ve Ruhi Su Korosu tarafından seslendiri-
len “1 Mayıs  Marşı”na alandakiler büyük coşkuyla eşlik 
etti. Organizasyon komitesi adına sendika başkanları ve 
Türk-İş ve DİSK’in belirlediği birer işçi tarafından oku-
nan bildiriyle devam eden Taksim’deki kutlamalar olaysız 
sona erdi.

ANKARA
Ankara‘da son yılların en görkemli 1 Mayıs kutlamaları 
gerçekleştirildi. 1 Mayıs İşçi ve Emek Bayramı için sa-

bah saatlerinden itibaren Tren Garı önünde toplanılma-
ya başlandı. Öğle saatlerinde mitingin yapılacağı Sıhhiye 
Meydanı’na yürüyüşe geçen on binler, taşıdıkları döviz ve 
pankartlarla taleplerini dile getirdiler. 20 binin üzerinde 
emekçinin katıldığı mitingde hep birlikte 1 Mayıs Marşı 
söylendi. 

İZMİR
İzmir’de de 1 Mayıs önceki yıllara göre daha geniş katı-
lımla gerçekleştirildi. Kutlamaların adresi olan Gündoğdu 
Meydanı’nda yapılan mitinge on binlerce emekçi katıldı. 
İzmir’deki kutlamalarda güvencesiz çalışma ve özelleşti-
rilmelere son verilmesi ile demokratik anayasa talepleri 
dile getirildi. 
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1 MAYIS 2010 İÇİN TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE TEŞEKKÜR EDİYORUZ!
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 1 Mayıs kutlamaları sonrası örgüte yönelik bir teşekkür 
mesajı yayımladı.

Sevgili Arkadaşlar,

Hepimiz inanıyoruz: 1 Mayıs 2010 Türkiye demokrasi 
mücadelesi tarihine önemli bir gün olarak işlendi.

Başta İstanbul Taksim olmak üzere, ülkenin tüm 1 Mayıs 
alanlarında TMMOB pankartı altında yer alarak işçi sını-
fının “Birlik, Mücadele ve Dayanışma” gününü bu ülke-
nin emekçileri ile birlikte kutlayan ve bu coşkuyu birlikte 
yaşayan tüm TMMOB’lilere, üyelerimize, Oda ve Şube 
Yöneticilerimize, İl/İlçe Koordinasyon Kurullarımıza, he-
pinize çok teşekkür ediyoruz.

1 Mayıs 2010’da öncelikle 1977 1 Mayısı’nda yitirdiğimiz 
canlarımızı hep birlikte alanlarda andık. Eşitlikten, özgür-
lükten, adaletten, insandan, halktan ve emekten yana ta-
leplerimizi alanlarda, bu ülkenin emekçileri ile hep birlik-

te haykırdık. Günümüzü hep birlikte kutladık. TMMOB 
örgütlülüğünü ve örgütlülüğümüzün geldiği noktayı her-
kese hep birlikte gösterdik. 

“Yaşasın 1 Mayıs!” sözüne bu yıl da sahip çıktık, her yıl 
daha fazla sahip çıkacağız.

“Bu ülkenin, bu ülke insanının TMMOB’ye ihtiyacı var” 
sözüne çok inanıyoruz. Bu sözün gereklerini yerine ge-
tirmeye çok kararlıyız.

Şimdi sırada 26 Mayıs var. 

Mücadelemiz sürüyor, sürecek; “Yeryüzü aşkın yüzü 
oluncaya dek.”

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

MÜHENDİSLİK MİMARLIK ÖYKÜLERİ 4 YAYIMLANDI

İlki 2004 yılında basılan “Mühendislik ve Mimarlık Öyküleri”nin 

4’üncüsü yayımlandı.

Cumhuriyetin ilk yıllarından bugüne gelişin anlatıldığı kitapta; “Tarih 

Olmasın, Tarihi Kalsın Haydarpaşa Garı 100 Yaşında”, “Paydossuz 

Bir Yaşam: Selahattin Şanbaşoğlu”, “Türkşeker Makina Fabrikaları-

nın 85 Yıllık Tarihi”, “T- Cetveli’nin Hikayesi”, “Bir Ar-Ge Öykü-

sü”, “Medeniyet Hamurunu Yoğuran Kuruluş: SEKA”, “Madenler-

de Çalıştırılan Son Katır”, “Cumhuriyetin Maden İşleme Mektebi: 

ETİBANK”, “Zingal Şirketi, Zindan ve Çangal Ormanı İle Sanayileş-

me Girişimi Olarak Ayancık Kereste Fabrikası”, “Gıdı Gıdı”, “Zon-

guldak Limanı” ve “Yöneylem Araştırması Serüvenim: Bir Bilimsel 

Gelişimin Transferi” başlıklı öyküler yer alıyor.
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TMMOB ODA SAYMANLARI TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB ve bağlı odaların sayman üye-

leri 5 Mayıs 2010 tarihinde toplandı. 

Toplantıda; TMMOB 41. Olağan Genel 

Kurulu onayına sunulacak “TMMOB 

2010-2011 Dönemi Bütçe Uygulama 

Esasları Yönetmeliği” üzerinde çalışma 

yapıldı. 

Toplantıya; Hakan Genç (TMMOB), 

Selçuk Uluata (TMMOB), Vehbi Tur-

han (TMMOB - Mali Müş.), Nurten 

Çağlar Yakış (TMMOB), Nurçin Soykut 

(TMMOB), İhsan Aydın (TMMOB), Tuğçe Serçe (ÇMO), Erdal Apaçık (EMO), Sinan Özgür (FMO), Mehmet Akbaş 

(GEMİMO), İhsan Altun (GMO), Taylan Kıymaz (GIDAMO), A. Ülkü Karaalioğlu (HKMO), Mine Şenol (İÇMO), Züber 

Akgöl (İMO), Gülsüm Sönmez (İMO), Çetin Kurtoğlu (JMO), M. Nurten Akbulut (KMO), İbrahim Yılmazoğlu (Maden-

MO), Tahsin Akbaba (MMO), Hüseyin Hızlı (Metalurji MO), Necip Mutlu (Mimarlar O), Nazile Ünlü (PETROLMO), 

Fatma Topal (ŞPO), Turhan Tuncer (ZMO) katıldı.

TMMOB ODA YAZMAN ÜYELER TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB ve bağlı odaların yazman üyeleri, TMMOB 41. Olağan Genel Kuruluna taşınmak üzere TMMOB Yönetme-

likleri ile ilgili değişiklik önerilerini ve karar taslakları önerilerini görüşmek için 5 Mayıs 2010 tarihinde toplandı. 

Toplantıya; Selçuk Uluata (TMMOB), Ergin Özügür (TMMOB), N. Hakan Genç (TMMOB), Nurten Çağlar Ya-

kış (TMMOB), Nurçin Soykut (TMMOB), Vehbi 

Turhan (TMMOB), Hasan Şevki Çifçi (ÇMO), Er-

dal Apaçık (EMO), Casim Ağca (FMO), Mehmet 

Akbaş (GEMİMO), İhsan Altun (GMO), Fatmagül 

Tuncer (GIDAMO), Ertuğrul Candaş (HKMO), 

Abdullah Alkar (İÇMO), Gülsüm Sönmez (İMO), 

Metin Çetin (JFMO), Hakkı Atıl (JMO), Erdoğan 

Işık (KMO), Yunus Yener (MMO), Hüseyin Savaş 

(METALURJİ MO.), Necip Mutlu (MO), Redife 

Kolçak (PEYZAJMO), Ümit Özcan (ŞPO) ve Fa-

tih Taşdöğen (ZMO) katıldı.
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TMMOB 40. DÖNEM 4. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 40. Dönem 4. 
Danışma Kurulu toplantısı 8 Mayıs 2010 Cumartesi günü 
İMO Teoman Öztürk Salonu’nda yapıldı. TMMOB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın 40. Dönem’de 
yapılan çalışmalara ilişkin bilgilendirmesi ile başlayan Da-
nışma Kurulu’na 371 kişi katıldı. Toplantıda, ağırlıklı ola-
rak Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu raporu 
ve sonrasında yaşanan gelişmeler değerlendirildi.

Toplantıda, sırasıyla Danışma Kurulu üyeleri Mehmet 
Torun (Maden MO), Kaya Güvenç (MMO, TMMOB Eski 
Başkanı), Serdar Harp (İMO), Dündar Çağlan (JMO), 
Gökhan Günaydın (ZMO), Ali Fahri Özten (HKMO), 
Cengiz Göltaş (EMO), Ali Ekber Çakar (MMO), Hasan 
Basri Avcı (OMO), Şevket Akdemir (Van İKK), Alkım Er-
dönmez (MMO), Feyzi Demir (Metalurji MO), Ferdan 
Çiftçi (İzmir İKK), Tigin Öztürk (EMO), Petek Ataman 
(Gıda MO), İdris Ekmen (Diyarbakır İKK), Ali Hasan Ba-
kır (HKMO), Elif Bulut (ÇMO), Erhan Karaçay (EMO), 
Murat Cin (Metalurji MO), İbrahim Gür (ZMO), Beyza 
Metin (EMO), Özkan Karataş (EMO), Turan Aydemir 

(EMO), Hüseyin Atıcı (MMO) ve Cemalettin Küçük 
(TMMOB) konuştu. 

TMMOB 40. Dönem 4. Danışma Kurulu toplantısında 
MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar’ın yaptığı 
konuşma şöyledir: 

“Sayın Birlik Başkanım, Sayın Birlik Yönetim Kurulu,
Sayın Danışma Kurulu Üyesi Arkadaşlarım, 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın yeni Yönetim 
Kurulu adına hepinizi saygı ve dostlukla selamlıyorum. 

40. Dönemin son Danışma Kurulu olma özelliği taşıyan 
bu toplantımızın birlikteliğimizi pekiştirmesini diliyorum. 
Bu çalışma döneminde Odamız, TMMOB çatısı altında 
ülkemizin tüm emperyalist sömürü merkezlerinin müda-
halelerinden kurtarılarak bağımsız, demokratik, sanayi-
leşen, kalkınan bir ülke olması yönünde onlarca kongre, 
konferans, sempozyum, eylem ve etkinliğin düzenleyicisi 
ve katılımcısı olmuştur. 

MMO olarak yeni döneme, birliğimizin yıllar içerisinde 
olgunlaştırdığı geleneği sürdürerek, bir görev değişimi ve 



TMMOB’den

50 bülten 143
mayıs 2010

yenilenmesi ile girdik. Bu onurlu bayrağı devralan arka-
daşlarınızdan biri olarak, Yönetim Kurulumuzun, Bir-
liğimizin demokratik teamülleri, mesleki ve toplumsal 
iddialarına maksimum destek veren anlayışı aynı netlikle 
sürdüreceğini özel olarak belirtmek istiyorum. 

Değerli Arkadaşlarım,
Ülkemizde anayasa tartışmaları ve krizin etkilerinin yaşan-
dığı şu günlerde, krizin dünyada yarattığı çarpıcı sonuçlar 
açığa çıkıyor. ABD’deki devletleştirmelerden Latin Ame-
rika’da sol iktidarların yerleşmesine ve Yunanistan’daki 
gelişmelere kadar bir dizi etkileyici gerçek söz konusu-
dur. Ülkemizde de krizle birlikte oluşan birçok emekçi 
direnişi ve TEKEL işçilerinin onurlu direnişinin ardından 
geçen hafta sonu Taksim’de ve ülke genelinde kutlanan 1 
Mayıs, yeni umutlara yol açtı. 

Bütün iktidarların ve en son AKP Hükümeti’nin 3 yıldır 
Taksim’e çıkmak isteyen emekçilere yönelik uyguladığı fa-
şist teröre gösterilen direncin karşılığı bu yıl alındı ve mey-
dan sahiplerinin oldu. Bu gelişmelerin sınıf mücadelesi açı-
sından önümüzdeki döneme ivme kazandırması en samimi 
dileğimizdir. Başta Mehmet Soğancı olmak üzere TMMOB 
ailesi, Taksim’in emekçilere verilmesi için önceki yıllarda 
DİSK ve KESK ile birlikte kararlı bir tutum göstermiştir. Bu 
yılki güzel tablonun yaratılmasında etkin tavrı ve katkısı bu-
lunan TMMOB Yönetim Kurulu’nu tebrik ediyoruz. Aynı 
şekilde 40. Dönem TMMOB Yönetim Kurulu’nu, Birlik 
hayatında yıllardır biriktirilen değerler eşliğinde yürüttüğü 

başarılı çalışmaları için kutluyor, Oda olarak teşekkür edi-
yoruz. Önümüzdeki dönemde aynı duyarlılıkla görevleri-
mizi başarıyla sürdürmek durumundayız.

Sevgili Arkadaşlarım,
Dünya ekonomik krizi kapitalizmin kaçınılmaz bir sonucu 
olarak karşımızdadır. Kapitalizmin belirli aralıklarla yaşa-
dığı kriz, ülkemizde kronikleşmiştir. Kriz bütün emekçi 
kesimler gibi biz mühendis mimar ve şehir plancılarını 
da daha fazla işsizleşmiş, çalışan yoksullar haline getir-
miştir. Bugün krizle birlikte tekrar sorgulanır hale gelen 
kapitalizm ve onun serbest piyasacı neoliberal modeli, 
on yıllar boyunca dünyanın bütün kaynaklarının aynı ser-
maye merkezlerine akışını sağladı. Yaratılan eşitsizlikler, 
adaletsizlikler ve büyük sermayenin “kârlar özel, zararlar 
kamusal” yaklaşımı son krizle birlikte çok etkili biçimde 
gözler önüne serildi. IMF, Dünya Bankası, ABD ve AB 
merkezli ekonomik politikaların; halkın emeğiyle geçinen 
tüm kesimleri hedef almasının yarattığı tahribat bugün 
daha fazla insan tarafından gözlemlenebiliyor. Bu sömü-
rü politikalarının karşısında tavır alan ve “krizin faturasını 
zenginler ödesin” diyerek alanları dolduran ülkemiz ve 
Yunanistan emekçilerini selamlamak görevimizdir. 

Değerli Arkadaşlarım,
Egemen sınıflar ve onların taşeronu AKP Hükümeti, ka-
pitalist küreselleşme ve neoliberal politikalar ekseninde, 
her alanda özelleştirme, kuralsızlaştırma ve ticarileştirme 
ile dışa bağımlı yapıyı pekiştirmiştir. Ülkemizde sınai ya-
tırımlar durmuş, KOBİ’lerin önemli bir kısmı pazardan 
çekilmiştir. Üyelerimiz bu girdabın içinde mesleki, eko-
nomik, sosyal tatminsizlikler ile karşı karşıyadır. AKP 
iktidarı ve bazı yandaşları gerçekleri saptırarak Türkiye 
ekonomisinin krizden etkilenmediğini ve büyümeye baş-
ladığını söylüyorlar. Oysa durum tersinedir. Finans oli-
garşisi, Türkiye ekonomisini spekülatif rakam oyunları ile 
şişirmektedir. 2009’da ekonominin yüzde 4,7 oranında 
küçüldüğü ülkemizde yeni büyüme oyunlarının sıcak para 
ve yüksek ithalat bağımlılığına bağlı olduğu gerçeğinin 
üzeri örtülmek istenmektedir. 

Üretimden, sanayileşmeden ve istihdamdan uzak bir bü-
yüme, yakın dönemde görüldüğü gibi ancak dış kaynak-
ların ülkemize daha fazla kâr elde etmek için gelmesi ile 
mümkün olabilir. Borsaya, devlet kâğıtlarına ve hizmet 
sektörlerine gelen sıcak para ve doğrudan yabancı ser-
maye, gerçekte üretim ve ihracatın fason üretime dayalı 
olmasını koşullamakta ve dış borç yükünü artırmaktadır. 
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 Katılım 

Sayısı

TMMOB Yönetim Kurulu 11

TMMOB Yüksek Onur Kurulu 4

TMMOB Denetleme Kurulu 5

TMMOB Genel Sekreterlik 5

Çevre Mühendisleri Odası 4

Elektrik Mühendisleri Odası 44

Fizik Mühendisleri Odası 2

Gemi Mühendisleri Odası -

Gemi Makine İşletme Mühendisleri Odası - 

Gıda Mühendisleri Odası 18

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 15

İç Mimarlar Odası 1

İnşaat Mühendisleri Odası 68

Jeofizik Mühendisleri Odası 8

Jeoloji Mühendisleri Odası 15

Kimya Mühendisleri Odası 18

Maden Mühendisleri Odası 10

Makina Mühendisleri Odası 74

Metalurji Mühendisleri Odası 3

Meteoroloji Mühendisleri Odası 3

Mimarlar Odası 20

Orman Mühendisleri Odası 3

Petrol Mühendisleri Odası - 

Peyzaj Mimarları Odası 12

Şehir Plancıları Odası 3

Tekstil Mühendisleri Odası - 

Ziraat Mühendisleri Odası 11

İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri 14

Toplam 371

Diğer yandan emperyalizm, AKP eliyle ülkemizin zaten 
sorunlu olan demokrasisini daha fazla vesayet altına al-
maktadır. Bu anlayışın siyasi, sosyal yaşamdaki tezahür-
lerine emek ve meslek örgütleri, üniversiteler, bilim 
kurumları ve yargıyı kuşatma ve anayasa referandumu 
gibi konularda sık sık karşılaşmaktayız. AKP’nin devlet 
içerisinde edindiği gücü başka bir boyuta taşıma amacı 
güden anayasa değişiklik paketi, hükümet güdümünde 
otoriter siyasal bir düzen kurma anlayışına dayanmak-
tadır. 12 Eylül faşist anayasasının iktisadi, sosyal, idari 
baskılarını pekiştiren AKP, cemaat yapısını devlet yö-
netiminde tam anlamıyla hegemonik kılmanın arayışına 
yönelmiş durumdadır. Yabancı mühendis mimar ve şehir 
plancılarının akademik ve mesleki yeterliliklerini kanıtla-
malarına gerek kalmadan ülkemizde çalışmalarına olanak 
tanınması, TMMOB ve diğer meslek örgütlerinin kıskaca 
alınmak istenmesi hep aynı ekonomik-siyasal gerçeklere 
dayanmaktadır. 

Bu noktada önümüzdeki dönemde meslek alanlarımızı ve 
TMMOB’mizi korumanın yanı sıra meslek ve uygulama 
alanlarımızı geliştirmek için mücadele hattını örmeliyiz. 
Önümüzdeki dönemde toplumsal eşitlik, barış, özgür-
lük, adalet ve demokrasi taleplerini içeren bir mücadele 
çizgisi ve onun üreteceği başka bir Türkiye mücadelesini 
özellikle kurgulamak durumundayız.

Değerli Arkadaşlarım,
Bilinmelidir ki TMMOB’nin sürdürücüsü olduğu toplum-
cu ve meslektaş sorunlarını birincilleştiren çizgi, yıllar içe-
risinde yaratılan değerlerin bir yansımasıdır. Bu anlayışın 
ilk nüveleri büyük mücadelelerin içerisinde açığa çıkmış, 
sürdürmek için birçok özverili kadro emeğini ve yaşamını 
bu çabaya adamıştır. Bugün, büyük bir örgüt olmuşsak, 
öz gücümüze ve örgütlü üye katkısına dayalı çalışmala-
rımız ve dosta, düşmana inat kurumsallaşma çabalarımız 
ve mücadele azmimizden dolayıdır. Ben bu geleneğin 
TMMOB’de uzun yıllar süreceğinden eminim. Ay sonun-
da yapılacak olan genel kurulumuzun, DDK raporundaki 
mesnetsiz ifadeler de göz önüne alındığında, önümüz-
deki süreç açısından çok önemli olduğu görülmektedir. 
Genel kurulumuzun bu saldırılara karşı tüm üyelerimizi 
mücadeleye katacak kararları almasını diliyorum. Yeni 
dönemde mücadelelerimizin sürekliliğini ve aramızda 
yeni yol arkadaşlıkları kurmak üzere dostluk ve dayanış-
ma duygularıyla saygılar sunuyor, toplantımızın verimli 
geçmesini diliyorum.”

TMMOB 40. Dönem IV. Danışma Kurulu 
Katılım Listesi 
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca 
bir dilekçe üzerine Birliğimiz hakkında başlatılan inceleme hakkında 11 Mayıs 2010 
tarihinde TMMOB Örgütlülüğüne yönelik bir mesaj yayımladı.

Sevgili Arkadaşlar,
8 Mayıs 2010 tarihinde gerçekleşen TMMOB 40. Dönem 
4. Danışma Kurulu toplantısında da görüştüğümüz üze-
re; siyasi iktidarın, Birliğimiz ve diğer meslek örgütleri 
üzerinde bir süredir “inceleme ve araştırma” adı altında 
yürüttüğü, ancak amaçlarının ve nedenlerinin hepimizce 
çok iyi bilindiği baskıcı politikalarının sonu gelmemekte-
dir. 

Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreterliği makamına gönde-
rilen Birliğimiz hakkında “asılsız ve mesnetsiz” iddialarla 
dolu bir dilekçe, Genel Sekreterlikçe Cumhurbaşkanlığı 
Devlet Denetleme Kurulu’na iletilmiştir. Kurul tarafından 
“ciddiye” alınan dilekçe, 12 Ocak 2010 tarihinde gereği 
için Başbakanlığa gönderilmiştir. Başbakanlık Teftiş Kuru-
lu Başkanlığı dilekçeyi 29 Ocak 2010 tarihinde Bayındır-
lık ve İskan Bakanlığı’na iletmiş, Bakanlık da gereği için 3 
Şubat 2010 tarihinde konu ile ilgili olarak Bakanlık Teftiş 
Kurulu’nu görevlendirmiştir. Konu Birliğimize “belge ve 
bilgi istemli” 6 Mayıs 2010 tarihli yazı ile aktarılarak “in-
celeme” başlatılmıştır. 

Asılsız ve mesnetsiz iddiaları içeren şikâyet dilekçesinin 
Cumhurbaşkanlığı Makamı ve Başbakanlıkça, Birliğimizi 
denetim için gerekçe oluşturması ve şikâyet dilekçesinin 
Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu tarafından 
hazırlanan rapora atıf yapılarak gerekçelendirilmesi ol-
dukça anlamlıdır. 

Bir husus çok önemlidir: Cumhurbaşkanlığı Devlet De-
netleme Kurulu tarafından hazırlanan rapor, yazıyla is-
tememize rağmen “gizli” olduğu gerekçesiyle konunun 
muhatabı olan, raporun “konusu” olan Birliğimize veril-
mezken, nasıl olduysa “birilerinin” eline geçmiş, birileri 
söz konusu raporu bizden önce inceleyebilmiş, “eksikle-
rini” tespit ederek, “asılsız ve mesnetsiz” iddialarla Cum-
hurbaşkanlığına başvurabilmiştir. 

Kamuoyu, devletin yönetiminde ve kurumların çalışma-
sında “gizli” olduğu ileri sürülen bilgi ve belgeler hakkın-

da -bu ülkede genel uygulama haline geldiği üzere- kimi 
çevrelere yapılan servis sonucu bilgi edinebilmektedir. 
Demokratik hukuk devletinde bu yaşananların yeri olma-
yacağı açıktır.

Sevgili Arkadaşlar,
Hepimiz biliyoruz: Siyasi iktidarın, kendi yanlış icraatları-
nın önünde engel olarak gördüğü kamu kurumu niteliğin-
deki meslek örgütlerini yeniden şekillendirmeye yönelik 
niyeti aşikârdır.

Bugüne kadar hiçbir Cumhurbaşkanı, meslek örgütlerinin 
“etkin ve verimli şekilde hizmet yürütmelerinin ve gelişti-
rilmesinin sağlanması” gerekçesiyle “araştırma-inceleme” 
adı altında devlet olanakları ile rapor hazırlattırarak, ikti-
dardaki siyasal partiye “muhaliflik” yapamayacak şekilde 
tasarlanmasını önermemiştir. 

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu’nun rapo-
runda, meslek örgütlerinin bazılarının siyasetle uğraşarak 
hükümete muhalif güç olduğu, kimi meslek örgütlerinin 
de mali olarak çok büyüdükleri (bu bizim örgütümüz 
değil) tespitleri yapılarak; bu iki gücün yasal değişiklik ve 
denetim yoluyla nasıl bertaraf edilebileceğinin yol ve yön-
temleri gösterilmiştir. Bu nedenle bugün yaşananlar tesa-
düf değildir. Cumhurbaşkanlığı makamı tarafından altlık 
oluşturulmuş ve güncel deyimle “düğmeye basılmıştır”. 
Bakanlıklarda yapılan yasa tartışmaları, Bakanların meslek 
örgütlerini kastederek “İki ya da bilemediniz üç maddelik 
bir yasa ile bitiririz işi” demeleri ve meslek örgütlerine 
yönelik başlatılan denetimler, demokrasinin olağan bir 
süreci olarak asla algılanamaz.

“Araştırma ve İnceleme Raporu”, meslek kuruluşlarının 
muhalefetini susturmanın ince önermeleri ile bezenmiş-
tir. Bu önermeler, ne DDK üyelerinin ne de Cumhur-
başkanı’nın görevidir. Çünkü bu makam, Anayasa kuralı 
gereği ne aktif güncel siyaset yapabilir ne de üniversite 
kürsüsündeymiş gibi doktriner tartışma yapabilir. Bu ra-
por ile Cumhurbaşkanlığı makamı, siyasal iktidarın bir 

BAYINDIRLIK BAKANLIĞI TARAFINDAN BİRLİĞİMİZ HAKKINDA BAŞLATILARN 
İNCELEME ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE!
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komisyonu gibi veri hazırlamış ve önermelerde bulun-
muştur. İktidarın yardımcı organı gibi çalışmış ve siyaset-
te taraf olmuştur. 

Meslek örgütlerine siyaset yasağı darbeci rejimin hazır-
ladığı 82 Anayasası ile yürürlüğe girmiş ve bu yasak daha 
sonra 1995 yılında kaldırılmıştır. Her fırsatta 82 Anayasa-
sı’na karşı olduklarını söyleyip bu Anayasa’nın demokra-
tik bir yönde dönüşümünü, hatta yeniden yazımını savu-
nanların, 82 Anayasası’nı aşan bir tarzda, anti-demokratik 
bir tutumla yetki kullanmaya yönelmeleri, demokrasiden 
ne anladıklarını yeteri bir açıklıkla ortaya koymaktadır.

Kamuoyu denetimi olmayan, baskı altına alınmış bir top-
lumda demokrasinin yeşermeyeceği ve gelişmeyeceği ta-
rihin bir gerçeğidir. Siyasal iktidarı kamuoyu denetimin-
den korumak tehlikeli bir yoldur. Bu yolun gideceği yerin 
demokratik rejim olmadığı ise herkesin malumudur.

Sevgili Arkadaşlar,
TMMOB açık, şeffaf ve demokratik bir meslek örgütü-
dür. Bu örgüt 50 yılı aşkın tarihi ve 70’lerde belirlenen 

yol haritasının doğrultusunda ve kendi iç dinamikleri ile 
oluşturduğu ilkeler ışığında çalışmalarını yürütür.

Tamamı tarafımıza iletilmeyen, iletildiği kadarı ile “asılsız 
ve mesnetsiz” iddialarla dolu sözlerin yanıtını da şüphesiz 
vereceğiz.

Bugüne kadar emekten ve demokrasiden yana doğru bil-
diklerini söylemekten hiçbir koşulda vazgeçmeyen Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ni ve bağlı odalarını bu 
tür baskı politikaları, bu tür “asılsız ve mesnetsiz” iddiala-
ra dayanan soruşturmalar asla yıldıramaz. 

Sevgili Arkadaşlar, 

Şimdi hepimize daha fazla görev düşüyor. Şimdi hepimi-
zin örgütlülüğümüze daha fazla sahip çıkma zamanıdır. 
Bunun gereklerini yerine getireceğinize olan inancımız 
tamdır. 

 Mehmet Soğancı 
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

CUMHURBAŞKANLIĞI DDK RAPORU ÜZERİNDEN TMMOB’YE YÖNELİK 
SALDIRILAR SÜRÜYOR   

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu’nun kamu kurumu niteliğindeki meslek 
örgütlerine yönelik raporu üzerinden Örgütümüze yönelik saldırılar sürüyor. Devlet 
Denetleme Kurulu’na asılsız ve mesnetsiz iddialarla başvuran bir kişi veya kişilerin 
dilekçesi üzerinden şimdi de Bayındırlık Bakanlığı TMMOB için inceleme başlattı.

Bir kişi veya kişilerin Devlet Denetleme Kurulu Raporu üzerinden Cumhurbaşkan-
lığı Genel Sekreterliği’ne hitaben yazdığı dilekçe, Cumhurbaşkanlığı Genel Sekre-
terliği tarafından ciddiye alınarak, DDK’nın 12.01.2010 tarihli ve 54/23 sayılı yazısı 
eşliğinde Başbakanlığa iletilmiştir. Başbakanlık da 29.01.2010 tarihinde aynı yazıyı, 
TMMOB hakkındaki iddiaların incelenmesi amacıyla Bayındırlık ve İskân Bakanlığı’na 
göndermiştir. Bayındırlık ve İskân Bakanlığı bu kapsamda 6 Mayıs 2010 tarihli yazısıyla TMMOB’den yeni belgeler 
istemiştir.  

Söz konusu dilekçenin Başbakanlığa iletildiği 12 Ocak 2010 tarihine bakıldığında ise DDK raporunun tamamının 
henüz web sitelerinde yayımlanmadığı ve konunun muhatabı olan TMMOB’nin dahi raporun tamamına ulaşamadığı 
görülmektedir.

Bayındırlık ve İskân Bakanlığı’ndan 6 Mayıs 2010 tarihinde gelen yazı TMMOB ortamına sunulmaktadır. Yazıya 
www.tmmob.org.tr adresinden ulaşılabilir. 



TMMOB’den

54 bülten 143
mayıs 2010

TMMOB ÜYE SAYISI 354 BİNİ AŞTI
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği üye sayısı 31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla 354 bin 182’ye ulaştı. 
2009 sonu itibarıyla 23 odaya bağlı şube sayısı ise 197 oldu.

ODALAR Üye 

Sayısı

Şube 

Sayısı

Çevre Mühendisleri Odası 7.008 3

Elektrik Mühendisleri Odası 36.200 14

Fizik Mühendisleri Odası 1.842 1

Gemi Mühendisleri Odası 2.515 2

Gemi Makineleri İşletme Mühendisleri Odası 1.168 1

Gıda Mühendisleri Odası 10.291 7

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 10.500 10

İç Mimarlar Odası 1.933 3

İnşaat Mühendisleri Odası 75.391 26

Jeofizik Mühendisleri Odası 3.797 6

Jeoloji Mühendisleri Odası 13.070 11

Kimya Mühendisleri Odası 19.102 8

Maden Mühendisleri Odası 11.152 4

Makina Mühendisleri Odası 72.303 18

Metalurji Mühendisleri Odası 3.635 1

Meteoroloji Mühendisleri Odası 489 -

Mimarlar Odası 36.284 25

Orman Mühendisleri Odası 9.792 13

Petrol Mühendisleri Odası 935 1

Peyzaj Mimarları Odası 3.660 4

Şehir Plancıları Odası 4.695 8

Tekstil Mühendisleri Odası 1.671 5

Ziraat Mühendisleri Odası 26.749 26

Toplam 354.182 197


